大口町告示第１３号

 大口町学校生活管理指導表作成助成金交付要綱を次のように定める。

  令和４年３月２５日

大 口 町 長  鈴 木 雅 博

大口町学校生活管理指導表作成助成金交付要綱

（目的）

第１条 この要綱は、学校生活において適切な健康管理を行うため医師が配慮事項

を記す学校生活管理指導表等（以下「学校生活管理指導表」という。）の作成に

係る経費（以下「文書料」という。）を助成することにより、保護者の負担軽減

を図ることを目的とする。

（交付対象者）

第２条 この要綱による助成金の交付の対象となる者は、学校教育法（昭和２２年

法律第２６号）に規定する小学校若しくは中学校又は特別支援学校の小学部若し

くは中学部に在籍又は入学予定の食物アレルギー等のアレルギー又は心臓疾患・

腎臓疾患等を有する児童生徒の保護者のうち、当該児童生徒が在籍又は入学予定

の学校の校長から学校生活管理指導表の提出を求められた保護者で、大口町に住

所を有する者とする。ただし、ＤＶ被害による支援措置の対象者その他これに類

する者（現に大口町に生活の実態がある者に限る。）については、この限りでな

い。

（助成金額）

第３条 助成金の額は、医師が発行する必要があると認めた学校生活管理指導表１

件につき３，０００円を上限とする。

（助成金の申請）

第４条 助成金の申請をしようとする保護者は、大口町学校生活管理指導表作成助

成金交付申請書兼請求書（様式第１）（以下「申請書」という。）に学校生活管

理指導表の作成に係る領収書の写し又はこれに類する書類を添えて、学校生活管

理指導表を取得した日の属する年度内に町長に申請しなければならない。

（助成金の決定等）

第５条 町長は、前条に規定する申請書を受理したときは、その内容を審査し、助

成金の交付又は却下の決定をし、その内容を大口町学校生活管理指導表作成助成

金交付決定通知書（様式第２）により通知するものとする。

２ 助成金は、申請者の指定する金融機関に口座振替の方法により交付するものと

する。

３ 同条第１項により却下を決定したときは、前条による請求はなかったものとみ

なす。

（助成金の取消し等）

第６条 町長は、偽りその他不正な手段により助成金の交付を受けた者があるとき

は、大口町学校生活管理指導表作成助成金交付取消通知書（様式第３）により助

成金の交付を取り消し、助成金が既に支給されている場合は、その全部又は一部

を返還させることができる。

（その他必要事項）

第７条 この要綱に定めるもののほか、必要な事項は町長が別に定める。

附 則

この要綱は、告示の日から施行する。この場合において、この要綱の施行前に取

得した令和４年度に必要と認められる学校生活管理指導表の文書料はこの要綱の助

成対象とする。

様式第１（第４条関係）

（ 表 面 ）

大口町学校生活管理指導表作成助成金交付申請書兼請求書

  年  月  日

大口町長 様

申請者(保護者) 〒  －

住  所

氏  名

電話番号

 このことについて、下記のとおり助成金の交付を受けたいので関係書類を添えて申請し

ます。

記

児童生徒氏名

生年月日 年   月   日

児童生徒住所

＊申請者住所に同じ場合は記入不要

学校名     学校 （   学年   組）

交付申請額 金         円

※医療機関から発行された学校生活管理指導表の作成に係る領収書（写し）を裏面に貼り

付けてください。

振込先

金融機関名 銀行名          支店名

預金の種別 普通 ・ 当座 口座番号

口座名義人  フリガナ

※口座名義人は申請者と同一名義に限ります。

 口座情報の確認のため、通帳又はキャッシュカードの写しを裏面に貼り付けてください。

該当するものにチェ

ックと年度を記入し

てください。

上記、児童生徒は次の提出者に該当します。

□   年度用 学校生活管理指導表（アレルギー疾患用）

□   年度用 学校生活管理指導表（心臓疾患・腎臓疾患用）

□   年度用 糖尿病患児の治療・緊急連絡法等の連絡票

□   年度用 学校給食においての配慮事項を記載した診断書

在籍校記入欄

様式第１（第４条関係）

（ 裏 面 ）

添付書類 添付場所

貼

り

付

け

様式第２（第５条関係）

大口町学校生活管理指導表作成助成金交付決定通知書

第     号

年  月  日

 様

大口町長        印

年  月  日付けで申請のありました大口町学校生活管理指導表作成

助成金について、下記のとおり決定しましたので通知します。

記

決定の内容

児童生徒氏名 交付金額 交付決定・却下の別 却下理由

 金      円

様式第３（第６条関係）

大口町学校生活管理指導表作成助成金交付取消通知書

第     号

年  月  日

 様

大口町長        印

年  月  日付けで交付決定しました大口町学校生活管理指導表作成

助成金について、下記のとおり交付を取り消しましたので通知します。

記

児童生徒氏名 取消理由 返還金額